
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021 № 3190-па

О  внесении  изменений  в  План
дорожных  работ  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 22.03.2021 № 755-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2021
№ 791/34вн-21-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  08.12.2020  №  414/20вн-20-6  «О  бюджете  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в План дорожных работ на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023  годов,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  22.03.2021  №  755-па,  изложив  его  в  новой  редакции
(приложение).

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк



2

                                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                      города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                                                                    от 16.12.2021 № 3190-па

                                                                                                                                                                                                                               Утвержден
                                                                                                                                                                                           постановлением администрации
                                                                                                                                                                                                      города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                                                                           от 22.03.2021 № 755-па
Согласован:
Вице-мэр города Южно-Сахалинска

________________А.М.Гринберг

ПЛАН
дорожных работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

По главному распорядителю: Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

I. ПОДПРОГРАММА «МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

2. МЕРОПРИЯТИЕ: «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ (СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ) АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА, ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ
СООРУЖЕНИЙ»

2.1. РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ,ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА, ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ



3

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2.1.1.

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных и
искусственных дорожных 
сооружений, в том числе:

2021 17 420,8 17 420,8 0,0 ДДХиБ 

2.1.1.1.

Ремонт систем 
водоотведения городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

2021 16 820,8 16 820,8 ДДХиБ 

2.1.1.2.

Восстановление 
автобусных остановок 
№1, №2 с. Березняки, ул. 
Березовая 

2021 600,0 600,0 ДДХиБ 

ИТОГО: 17 420,8 17 420,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА,ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ

2.2.1.

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных и
искусственных дорожных 
сооружений

2021-
2023

1 997 255,3 1 084 289,2 912 966,1 м. 400 023,6 2 265 413,2 1 032 145,7 1 233 267,5 м. 370 342,0 2 304 382,9 1 069 731,9 1 234 651,0 м. 370 342,0 ДДХиБ

ИТОГО: 1 997 255,3 1 084 289,2 912 966,1 400 023,6 2 265 413,2 1 032 145,7 1 233 267,5 370 342,0 2 304 382,9 1 069 731,9 1 234 651,0 370 342,0

II. ПОДПРОГРАММА «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА ПЕРИОД 2020-2025 ГОДОВ»

1. МЕРОПРИЯТИЕ: «СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ, МОДЕРНИЗАЦИЯ И УСТАНОВКА ОБЪЕКТОВ СВЕТОФОРНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ»

1.1.
Содержание светофорных 
объектов

2021-
2023

10 248,5 10 248,5 0,0 ед. 132 17 462,0 17 462,0 0,0 ед. 132 17 565,6 17 565,6 0,0 ед. 132 ДДХиБ

1.2. Модернизация 
светофорных объектов, 
включая установку табло 
обратного отсчета 
времени разрешающего и 
запрещающего сигналов 

2021-
2023

2 764,0 27,6 2 736,4 ед. 7 2 860,0 2 860,0 0,0 ед. 6 2 980,0 2 980,0 0,0 ед. 6 ДДХиБ



4

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

светофора 

1.3.

Обустройство 
нерегулируемых 
пешеходных переходов 
дополнительными 
источниками освещения 

2021-
2023

259,2 259,2 0,0 ед. 2 513,0 513,0 ед. 3 513,0 513,0 ед. 3 ДДХиБ

ИТОГО: 13 271,7 10 535,3 2 736,4 141 20 835,0 20 835,0 0,0 141 21 058,6 21 058,6 0,0 141

2. МЕРОПРИЯТИЕ: «ОБУСТРОЙСТВА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ДОРОЖНЫМИ ЗНАКАМИ»

2.1.

Содержание, ремонт, 
восстановление и 
установка знаков и их 
опор, включая 
применение знаков 
повышенной яркости на 
отдельных участках 
улично-дорожной сети, в 
том числе:

2021-
2023

23 522,7 23 522,7 0,0 43 092,8 43 092,8 0,0 43 092,8 43 092,8 0,0 ДДХиБ

2.1.1.

Установка дорожных 
знаков, включая 
применение знаков 
повышенной яркости на 
отдельных участках 
улично-дорожной сети

2021-
2023

шт. 1 300 шт. 2 000 шт. 2 000 ДДХиБ

2.1.2.
Ремонт и восстановление 
знаков и их опор

2021-
2023

шт. 1 200 шт. 1 500 шт. 1 500 ДДХиБ

2.1.3.
Содержание дорожных 
знаков

2021-
2023

шт. 9 017 шт. 10 017 шт. 11 017 ДДХиБ

ИТОГО: 23 522,7 23 522,7 0,0 11 517 43 092,8 43 092,8 0,0 13 517 43 092,8 43 092,8 0,0 14 517

3. МЕРОПРИЯТИЕ: «ОБУСТРОЙСТВО ОПАСНЫХ УЧАСТКОВ ДОРОГ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО У ДОШКОЛЬНЫХ И ШКОЛЬНЫХ ДЕТСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИСКУССТВЕННЫМИ НЕРОВНОСТЯМИ (ИДН)»

3.1.
Установка ИДН с 
сезонным монтажом и 
демонтажем

2021-
2023

4 463,5 4 463,5 0,0 шт. 71 3 963,5 3 963,5 0,0 шт. 57 3 963,5 3 963,5 0,0 шт. 57 ДДХиБ

ИТОГО: 4 463,5 4 463,5 0,0 71 3 963,5 3 963,5 0,0 57 3 963,5 3 963,5 0,0 57



5

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4. МЕРОПРИЯТИЕ: «НАНЕСЕНИЕ ЛИНИЙ ДОРОЖНОЙ РАЗМЕТКИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПОВЫШЕННОЙ СВЕТООТРАЖАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТИ»

4.1.
Нанесение линий 
дорожной разметки

2021-
2023

49 448,5 49 448,5 0,0 км. 128,9 52 108,7 52 108,7 0,0 км. 128,9 51 885,1 51 885,1 0,0 км. 128,9 ДДХиБ

ИТОГО: 49 448,5 49 448,5 0,0 128,9 52 108,7 52 108,7 0,0 128,9 51 885,1 51 885,1 0,0 128,9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА: «ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

1.МЕРОПРИЯТИЕ : «СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА»

1.1.

Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов, 
в том числе:

2021-
2023

10 037,8 10 037,8 0,0 кв. м. 2 828,079 9 854,3 9 854,3 0,0 кв. м. 30 531,0 10 268,1 10 268,1 0,0 кв.м. 45 584,0 ДДХиБ

1.1.1.

Проезд с ул. Украинская 
№ 128б вдоль домов до 
конца дома № 142 ул. 
Украинская 

2021 кв. м. 1 642,60 ДДХиБ

1.1.2.

Проезд с восточной 
стороны здания № 107 по 
пр. Мира до границ 
«Белка отель»

2021 кв. м. 534,479 ДДХиБ

1.1.3.

Проезд с ул. 
Академическая вдоль 
север. торцов жилых 
зданий №№ 42,44 по ул. 
Поповича до дома № 153 
по пр. Мира, включая 
тротуар между домами   
№№ 153 и 151 по пр. 
Мира

2021 кв. м. 404,0 ДДХиБ

1.1.4.

Проезд от ул. Комарова с 
восточной стороны 
многоквартирного дома  
№ 11 по ул. Комарова, 
проезд с северной 
стороны 
многоквартирного дома  
№ 18 по ул. 2-я 
Красносельская

2021 кв. м. 247,0 ДДХиБ



6

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.1.5.
Проезд с ул. Науки, вдоль 
дома ул. Науки № 3, к 
контейнерной площадке

2022 кв. м. 40,0 ДДХиБ

1.1.6.
Проезд с ул. Науки № 8б, 
вдоль ул. Науки № 9, с 
выездом на ул. Советская

2022 кв. м. 45,0 ДДХиБ

1.1.7.
Проезд от ул. Науки № 6, 
к домам ул. Науки №№ 4, 
5

2022 кв. м. 45,0 ДДХиБ

1.1.8.

Проезд с пр. Мира , вдоль 
ГБПОУ «Сахалинский 
техникум механизации 
сельского хозяйства» к д. 
№ 17 по ул. Восточная

2022 кв. м. 60,0 ДДХиБ

1.1.9.
Проезд с ул. Восточная, к 
домам ул. Восточная       
№№ 19, 21

2022 кв. м. 50,0 ДДХиБ

1.1.10.
Проезд с ул. 2-я 
Красносельская, к дому 2-
я Красносельская № 34

2022 кв. м. 45,0 ДДХиБ

1.1.11.

Проезд с ул. Советская, 
вокруг дома ул. Советская
№ 76, с выездом на ул. 
Советскую

2022 кв. м. 50,0 ДДХиБ

1.1.12.
Проезд между домами:   
№№ 11, 13, по ул. 2-я 
Комсомольская

2022 кв. м. 15,0 ДДХиБ

1.1.13.
Проезд между домами:   
№№ 13 и 15 по ул. 2-я 
Комсомольская

2022 кв. м. 15,0 ДДХиБ

1.1.14.
Проезд между домами:   
№№ 15 и 17 по ул. 2-я 
Комсомольская

2022 кв. м. 15,0 ДДХиБ

1.1.15.
Проезд вдоль д. № 83а по 
ул. Советская, с северной 
стороны

2022 кв. м. 15,0 ДДХиБ

1.1.16.

Проезд от ул. Советская, 
д. № 80, вдоль д. № 86 к 
домам №№ 88, 90, 92, 94 
по ул. Советская

2022 кв. м. 40,0 ДДХиБ

1.1.17. Заезд с ул. Советская 2022 кв. м. 50,0 ДДХиБ



7

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

вдоль д. № 111 по ул. 
Советская, с выездом на 
ул. Советскую

п/р с. Синегорск ДДХиБ

1.1.18.
ул. Коммунистическая, д. 
№ 17 проезд с западной 
стороны

2022 кв. м. 400,0 ДДХиБ

1.1.19.
Проезд вдоль дома № 7 по
ул Горная, к лестнице

2022 кв. м. 560,0 ДДХиБ

п/р с. Санаторное ДДХиБ

1.1.20.
Проезд от дома № 7 к 
магазину

2022 кв. м. 80,0 ДДХиБ

пл/р с. Дальнее ДДХиБ

1.1.21.
Проезд к домам №№ 9, 
11, 12, 14, 16, 18 по ул. 
Новая

2022 кв. м. 200,0 ДДХиБ

1.1.22.
Проезд к домам №№ 
15,17,19,21 по ул. Садовая

2022 кв. м. 300,0 ДДХиБ

1.1.23.
Проезд к дому по ул. 
Ударная, № 18

2022 кв. м. 70,0 ДДХиБ

1.1.24.
Проезд к дому №№ 7, 9, 
11, 13,14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20 по ул. Студенческая

2022 кв. м. 150,0 ДДХиБ

1.1.25.
Проезд к домам №№ 2а, 
2б, 2в, 2г по ул. Садовая

2022 кв. м. 60,0 ДДХиБ

1.1.26.

Пешеходная дорожка 
(переход) от ул. 
Рассветная, дом № 10а до 
ул. Советская, д. № 18

2022 кв. м. 40,0 ДДХиБ

1.1.27.

Пешеходная дорожка 
(переход) от ул. 1-я 
Московская, в районе 
дома № 11

2022 кв. м. 30,0 ДДХиБ

1.1.28.
Проезд от ул. Парниковая,
дом № 6 до ул. 
Энтузиастов, дом № 3

2022 кв. м. 200,0 ДДХиБ

1.1.29. Проезд к дому № 5а по ул. 2022 кв. м. 300,0 ДДХиБ



8

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Парниковая

1.1.30.

Проезд от ул. Советская, 
между домами №№ 5 и 7 
до ул. Ударная в с. 
Дальнее

2022 кв. м. 150,0 ДДХиБ

пл/р с. Березняки 2022 ДДХиБ

1.1.31.
Проезд от улицы Зеленая 
до дома № 3а по ул. 
Зеленая

2022 кв. м. 150,0 ДДХиБ

1.1.32.
Проезд от улицы Зеленая 
до дома № 4а по ул. 
Зеленая

2022 кв. м. 80,0 ДДХиБ

1.1.33.
Проезд от ул. Зеленая до 
дома №10 по ул. Крайняя

2022 кв. м. 150,0 ДДХиБ

1.1.34.
Проезд от ул. Зеленая до 
дома № 11 по ул. Крайняя

2022 кв. м. 80,0 ДДХиБ

1.1.35.
Проезд с ул. Буюклы 
вдоль дома № 78

2022 кв. м. 360,0 ДДХиБ

1.1.36.

Проезд с ул. Институтская
между домами №№ 246 и 
246а ул. Ленина, вдоль 
домов №№ 246,248, 250 с 
выездом вдоль дома № 
246а на ул. Институтская

2022 кв. м. 3 111,0 ДДХиБ

1.1.37.
Проезд с ул. Карла 
Маркса вдоль дома № 31

2022 кв. м. 205,0 ДДХиБ

1.1.38.

Проезд с ул. Крюкова 
между домом № 49а ул. 
Карла Маркса и № 76 ул. 
Антона Буюклы, вдоль 
торца дома № 74, вдоль 
дома № 74 ул. А. Буюклы 
между домами №№ 74 и 
232

2022 кв. м. 600,0 ДДХиБ

1.1.39.

Проезд с ул. Курильская, 
между домами №№ 7, 9 
ул. Курильская, проезд 
вдоль дома № 7, вдоль 
торца д. № 5 ул. 

2022 кв. м. 1 356,0 ДДХиБ



9

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Курильская, вдоль д. № 2 
ул. Хабаровская выезд 
между домов № 152 ул. 
Комсомольская и д. № 2 
ул. Хабаровская

1.1.40.

Проезд с ул. Курильская, 
проезд вдоль д. №№ 18, 
18а, 20а ул. Курильской с 
выездом на ул. Невельская

2022 кв. м. 744,0 ДДХиБ

1.1.41.

Проезд с ул. Курильская 
вдоль дома № 57 с 
выездом между д. №№ 57 
и 60 на ул. Хабаровская

2022 кв. м. 726,0 ДДХиБ

1.1.42.

Проезд с ул. Курильская 
вдоль дома №№ 62, 60, 
выездом между д. №№ 57 
и 60 на ул. Хабаровская

2022 кв. м. 1 206,0 ДДХиБ

1.1.43.
Проезд с ул. Курильская, 
проезд вдоль д. № 152 ул. 
Комсомольская,

2022 кв. м. 738,0 ДДХиБ

1.1.44.
Проезд с пр. Мира вдоль 
д. № 109 по пр. Мира

2022 кв. м. 1 339,0 ДДХиБ

1.1.45.

Проезд с ул. Невельская, 
проезд вдоль д. № 1 ул. 
Амурская, вдоль д. №№ 
51, 45, 45а ул. 
Сахалинская, выезд 
между д. №№ 2, 2а ул. 
Чехова на ул. Чехова

2022 кв. м. 2 028,0 ДДХиБ

1.1.46.

Проезд с ул. Невельская 
между домами № 4 ул. 
Невельская и д. № 5 ул. 
Сахалинская вдоль дома 
№ 5, вдоль торца дома № 
3, вдоль дома № 3 с 
северной стороны, вдоль 
дома № 1 с выездом на ул.
Невельская, между д. № 1 
ул. Сахалинская и № 4 ул. 
Невельская

2022 кв. м. 1 335,0 ДДХиБ

1.1.47.
Проезд с ул. Невельская 
между домов №№ 7, 5 ул. 
Невельская, Проезд вдоль 

2022 кв. м. 924,0 ДДХиБ



10

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

домов №№ 5, 3 ул. 
Невельская, домов №№ 
6а, 4, 6 ул. Курильская с 
выездом между домами  
№№ 6 и 8 ул. Курильская, 
на Курильскую

1.1.48.

Проезд с ул. Невельская 
вдоль домов №№ 11, 7 ул. 
Невельская, проезд вдоль 
домов №№ 12, 21а ул. 
Невельская с выездом на 
ул. Курильскую

2022 кв. м. 344,0 ДДХиБ

1.1.49.

Проезд с ул. Невельская 
между домами №№ 13 и 
5, ул. Сахалинская, проезд
вдоль д. №№ 13 и 5 ул. 
Сахалинская

2022 кв. м. 370,0 ДДХиБ

1.1.50.
Проезд с ул. Невельская 
между домами №№ 15, 17
ул. Сахалинская

2022 кв. м. 896,0 ДДХиБ

1.1.51.

Проезд с ул. Невельская 
между домами №№ 26 и 
28, вдоль домов № 95 пр. 
Мира, №№ 25, 23, 21 ул. 
Сахалинская с выездом 
между домами №№ 21 и 
23

2022 кв. м. 932,0 ДДХиБ

1.1.52.

Проезд с ул. Поповича 
между д. № 44 по ул, 
Дзержинского и домом   
№ 96 по ул. Поповича, 
проезд вдоль дома № 44

2022 кв. м. 882,0 ДДХиБ

1.1.53.
Проезд с ул. Поповича 
вдоль дома № 51 по ул. 
Поповича

2022 кв. м. 432,0 ДДХиБ

1.1.54.
Проезд с ул. Поповича 
вдоль дома № 53 по ул. 
Поповича

2022 кв. м. 432,0 ДДХиБ

1.1.55.
Проезд с ул. Поповича 
вдоль дома № 55 по ул. 
Поповича

2022 кв. м. 1 330,0 ДДХиБ

1.1.56. Проезд с ул. Поповича 2022 кв. м. 846,0 ДДХиБ



11

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

вдоль дома № 56 по ул. 
Поповича

1.1.57.
Проезд с ул. Поповича 
вдоль домов №№ 153, 
151, 151а по ул. Поповича

2022 кв. м. 1 302,0 ДДХиБ

1.1.58.
Проезд с ул. Поповича, 
вдоль д. № 176 по пр. 
Мира

2022 кв. м. 416,0 ДДХиБ

1.1.59.

Проезд с ул. 
Дзержинского с торца д. 
№ 38 с северной стороны 
вдоль д. № 33 с выездом с 
торца дома с южной 
стороны

2022 кв. м. 749,0 ДДХиБ

1.1.60.

Проезд с ул. 
Дзержинского с торца д. 
№ 40 с южной стороны, 
проезд вдоль дома

2022 кв. м. 360,0 ДДХиБ

1.1.61.

Проезд с ул. Угольная 
между д. №№ 43а, 43 
вдоль домов №№ 44а, 98, 
43 и выезд между домами 
№№ 43а и 43

2022 кв. м. 944,0 ДДХиБ

1.1.62.

Проезд с ул. Чехова 
между д. №№ 29, 29а, 
проезд вдоль дома № 29а 
с восточной стороны

2022 кв. м. 535,0 ДДХиБ

1.1.63.
Проезд вдоль дома № 43 
ул. Пуркаева

2022 кв. м. 136,0 ДДХиБ

1.1.64.
Проезд с пр. Победы до 
жилого дома № 67 по пр. 
Победы

2022 кв. м. 370,0 ДДХиБ

1.1.65.
Проезд с ул. Амурская до 
КП (ул. Амурская №№ 94-
96)

2022 кв. м. 728,0 ДДХиБ

1.1.66.
Проезд с пр. Победы до 
жилого дома № 67 по пр. 
Победы

2022 кв. м. 370,0 ДДХиБ

1.1.67. Проезд с ул. Пограничная 2023 кв. м. 200,0 ДДХиБ



12

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

вдоль западной стороны 
жилого дома № 65 по ул. 
Пограничная далее проезд
между домами №№ 63а, 
63, 61а по ул. 
Пограничная до упора в 
дом № 59а по ул. 
Пограничная

1.1.68.

Проезд от ул. Вокзальная 
до западного торца 
жилого дома № 84 по пр. 
Коммунистический

2023 кв. м. 880,0 ДДХиБ

1.1.69.

Проезд с ул. Крайняя 
вдоль восточной стороны 
жилого дома № 33 ул. 
Крайняя и между домами 
№ 33а ул. Крайняя и № 20
пр. Мира с выездом на ул.
Берёзовая Роща

2023 кв. м. 1 250,0 ДДХиБ

1.1.70.

Проезд с пр. Мира, вдоль 
южной стороны здания   
№ 66 по пр. Мира до ул. 
Дзержинского

2023 кв. м. 400,0 ДДХиБ

1.1.71.

Проезд с северной 
стороны дома ул. Южно-
Сахалинская № 8 - пер. 
Ангарский № 4 вдоль 
северной стороны дома

2023 кв. м. 653,0 ДДХиБ

1.1.72.

Проезд с ул. Антона 
Буюклы вдоль западной 
стороны здания № 234 ул. 
Ленина до дома № 242а 
по ул. Ленина

2023 кв. м. 252,0 ДДХиБ

1.1.73.

Проезд с ул. Амурская 
между зданием № 102 по 
ул. Амурской и № 112 ул. 
Поповича до упора 
жилого дома № 219 по ул. 
Ленина

2023 кв. м. 128,0 ДДХиБ

1.1.74. Проезд между жилыми 
домами №№ 239а и 241 
пр. Мира и вдоль южной 
стороны жилого дома     
№ 239б пр. Мира до 

2023 кв. м. 412,0 ДДХиБ



13

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

выезда

1.1.75.

по ул. Сахалинской 
Проезд от ул. Невельская, 
вдоль западной стороны 
здания № 86 по. Мира до 
дома № 29

2023 кв. м. 500,0 ДДХиБ

1.1.76.

Проезд вдоль северной 
стороны жилого дома № 
11а по ул. Емельянова, 
между домами №№ 7 и 7а
ул. Емельянова и между 
домами № 5 ул. 
Емельянова и № 42а ул. 
Горького

2023 кв. м. 736,0 ДДХиБ

1.1.77.

Проезд с ул. Емельянова 
вдоль восточной стороны 
жилых домов №№ 7, 7а 
ул. Емельянова

2023 кв. м. 935,0 ДДХиБ

1.1.78.
Проезд между домами    
№№ 46а, 50а ул. Горького

2023 кв. м. 156,0 ДДХиБ

1.1.79.

Проезд между домами    
№ 7а ул. Емельянова,      
№ 46б ул. Горького и 
вдоль западной стороны 
дома № 46б ул. Горького

2023 кв. м. 253,0 ДДХиБ

1.1.80.
Проезд с ул. Горького до 
жилого дома № 7а по ул. 
Емельянова

2023 кв. м. 631,0 ДДХиБ

1.1.81.

Проезд от западной 
стороны здания № 280в 
по ул. Комсомольской и 
дома № 282 по ул. 
Комсомольской в восточ-
ном направлении, далее 
между домами  №№ 280а 
и 282а с выездом на ул. 
Комсомольскую

2023 кв. м. 1 103,0 ДДХиБ

1.1.82.

Проезд с ул. 
Комсомольская между 
жилыми домами №№ 284 
и 282а по ул. 
Комсомольская

2023 кв. м. 1 325,0 ДДХиБ



14

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.1.83.

Проезд с ул. Авиационная
вдоль западной стороны 
жилых домов №№ 65, 65а 
по ул. Авиационная

2023 кв. м. 631,0 ДДХиБ

1.1.84.

Проезд с ул. Больничная 
вдоль восточной стороны 
жилых домов № 57 ул. 
Больничная, №№ 74б, 74а,
72 по ул. Авиационная

2023 кв. м. 521,0 ДДХиБ

1.1.85.
Проезд между домами    
№ 57 ул. Больничная и    
№ 74б ул. Авиационная

2023 кв. м. 636,0 ДДХиБ

1.1.86.

Проезд с ул. Украинская 
вдоль северной стороны 
жилого дома № 15 ул. 
Украинской с выездом на 
ул. Украинская

2023 кв. м. 932,0 ДДХиБ

1.1.87.

Проезд с ул. Украинская, 
между домами №№ 47 и 
45 по ул. Украинская, 
далее вдоль южной 
стороны дома № 47 по ул. 
Украинская

2023 кв. м. 493,0 ДДХиБ

1.1.88.
Проезд от ул. Карьерная, в
районе дома № 35 до 
границ дома № 33

2023 кв. м. 823,0 ДДХиБ

1.1.89.

Проезд с ул Институтская,
в районе здания № 20, 
далее между жилыми 
домами №№ 89а и 87а по 
ул. Антона Буюклы до 
выезда на ул. Антона 
Буюклы

2023 кв. м. 1 145,0 ДДХиБ

1.1.90.

Проезд с ул. Антона 
Буюклы вдоль восточной 
стороны зданий №№ 78, 
51а по ул. Антона Буюклы
до выезда на ул. Карла 
Маркса

2023 кв. м. 256,0 ДДХиБ

1.1.91.
Проезд с ул. Ленина 
между домами №№ 294 и 
292 по ул. Ленина далее 

2023 кв. м. 831,0 ДДХиБ



15

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

вдоль северной стороны 
здания № 68 ул. 
Пограничная до 
пересечения с улицей 
Д.Н.Крюкова

1.1.92.

Проезд с ул. Пуркаева 
между жилыми домами  
№№ 53, 51 по ул. 
Пуркаева и вдоль южной 
стороны дома № 51 ул. 
Пуркаева

2023 кв. м. 575,0 ДДХиБ

1.1.93.

Проезд с ул. Есенина 
через арку жилого дома  
№ 44 ул. Есенина, вдоль 
восточной стороны дома 
№ 46 ул. Есенина и до 
западного торца дома     
№ 44а по ул. Есенина

2023 кв. м. 1 080,0 ДДХиБ

1.1.94.

Проезд с ул. 
Комсомольская вдоль 
восточной стороны 
жилого дома № 294 по ул. 
Комсомольская, между 
домами № 294 ул. 
Комсомольская и № 39 ул.
Пуркаева до северного 
торца жилого дома          
№ 294а по ул. 
Комсомольская

2023 кв. м. 1 549,0 ДДХиБ

1.1.95.

Железнодорожных путей 
до пр. Победы проезд с 
ул. Железнодорожная 
вдоль южной стороны 
зданий №№ 83б, 83, 83а 
по ул. Железнодорожная 
далее вдоль

2023 кв. м. 1 981,0 ДДХиБ

1.1.96.

Проезд от ул. 
Железнодорожная вдоль 
южных сторон домов      
№ 75 по ул. 
Железнодорожная и №№ 
89, 91, 93 по пр. Победы

2023 кв. м. 940,0 ДДХиБ

1.1.97.
Проезд через арку жилого 
дома № 76а ул. 

2023 кв. м. 472,0 ДДХиБ



16

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Вокзальная до упора в 
жилой дом № 87а ул. 
Железнодорожная

1.1.98.

Проезд с ул. 
Железнодорожная вдоль 
северной стороны здания 
№ 83б по ул. 
Железнодорожная

2023 кв. м. 915,0 ДДХиБ

1.1.99.

Проезд с ул. 
Железнодорожная вдоль 
южного торца жилого 
дома № 79 ул. 
Железнодорожная до 
северо-западного угла 
жилого дома № 81а ул. 
Железнодорожная

2023 кв. м. 1 005,0 ДДХиБ

1.1.100.

Проезд с пр. Победы 
между домом №№ 110, 
108 и вдоль №№ 108а, 
108б, 102а, 102б по пр. 
Победы с выездом на пр. 
Победы

2023 кв. м. 1 938,0 ДДХиБ

1.1.101.

Проезд с ул. Емельянова 
вдоль восточной стороны 
жилого дома № 278 пр. 
Мира (включая напротив 
восточной стороны дома 
парковку с въездом и 
выездом), далее вдоль 
восточной стороны жилых
домов №№ 280, 284, 286 
пр. Мира и до выезда с 
восточной стороны здания
№ 286/1 пр. Мира.

2023 кв. м. 2 561,0 ДДХиБ

1.1.102.

Проезд с ул. 
Комсомольская вдоль 
северного торца жилого 
дома № 277 ул. 
Комсомольская, далее 
вдоль северной стороны 
жилого дома № 271аК1 до
выезда на перекресток

2023 кв. м. 1 808,0 ДДХиБ

1.1.103.
Проезд с ул. Пуркаева 
вдоль западной стороны 

2023 кв. м. 1 740,0 ДДХиБ



17

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

жилых домов №№ 35, 35а 
по ул. Пуркаева, далее с 
западной стороны дома   
№ 269 по ул. 
Комсомольская до 
северного торца жилого 
дома № 269а ул. 
Комсомольская, проезд 
вдоль северо-восточной 
стороны дома № 269 по 
ул. Комсомольская и 
вдоль восточной стороны 
дома № 269б ул. 
Комсомольская

1.1.104.

Проезд с ул. Хабаровская 
к территории здания № 35
по ул. Курильская, 
включая парковочные 
стоянки в районе ул. 
Хабаровской и ул. 
Дзержинской

2023 кв. м. 2 160,0 ДДХиБ

1.1.105.

Проезд с ул. Сахалинская 
по переулку Рыночному 
до Тверской улицы 
(перекресток)

2023 кв. м. 1 280,0 ДДХиБ

1.1.106.

Проезд с ул. Ленина 
между домами №№ 287, 
285 по ул. Ленина далее 
вдоль восточной стороны 
дома № 285 ул. Ленина до
южного угла жилого дома 
№ 281 по ул. Ленина

2023 1 246,0 ДДХиБ

1.1.107.

Проезд с ул. Амурская с 
южной стороны жилого 
дома № 77 по ул. 
Поповича до южной 
стороны торца дома № 67 
по ул. Поповича с 
выездом на ул. Чехова

2023 1 280,0 ДДХиБ

1.1.108.

Проезд с ул. Поповича с 
западной стороны жилого 
дома № 43 по ул. 
Поповича далее вдоль 
жилых домов №№ 120, 

2023 кв. м. 2 772,0 ДДХиБ



18

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

122, 124, 126, 128, 130 по 
ул. Физкультурная и 
жилых домов №№ 48, 50 
по пр. Победы с выездом 
на пр. Победы

1.1.109.

Проезд с южной стороны 
жилого дома № 45 по ул. 
Поповича вдоль 
восточной стороны забора
детского садика № 4 
Маячок до южного угла 
жилого дома № 161 пр. 
Мира

2023 кв. м. 1 200,0 ДДХиБ

1.1.110.

Проезд с пр. Победы до 
западного торца дома № 6
пр. Победы далее вдоль с 
западной стороны жилых 
домов №№ 6в, 6а по пр. 
Победы до северной 
стороны дома

2023 кв. м. 1 080,0 ДДХиБ

1.1.111.

Проезд с пр. Победы 
вдоль западной стороны 
жилого дома № 14 по пр. 
Победы далее вдоль 
восточной стороны 
жилого дома № 12а пр. 
Победы вдоль северного 
забора Детского садика №
24 Солнышко до конца

2023 кв. м. 1 920,0 ДДХиБ

ВСЕГО ПО ПЛАНУ 
ДОРОЖНЫХ РАБОТ 
ДДХиБ

2021-
2023

2 115 420,3 1 199 717,8 915 702,5 414 709,58 2 395 267,5 1 162 000,0 1 233 267,5 414 716,90 2 434 651,0 1 200 000,0 1 234 651,0 430 769,90

По главному распорядителю: Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (МКУ «Управление дорожного
хозяйства и благоустройства»)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»



19

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I. ПОДПРОГРАММА «МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

1. МЕРОПРИЯТИЕ: «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

1.1. СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1.1.1.
Реконструкция улично-
дорожной сети 8-го 
микрорайона

2021-
2022

12 500,0 12 500,0 0,0 ПД 9 778,2 9 778,2 0,0 СМР 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 12 500,0 12 500,0 0,0 0,0 9 778,2 9 778,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

4. МЕРОПРИЯТИЕ: «РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ ДОРОЖНАЯ СЕТЬ (САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ)», ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ
ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»

4.1. СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ
ДОРОЖНАЯ СЕТЬ (САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ)», ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТЕННЫЕ

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»

4.1.1.

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Южно-Сахалинск — 
Синегорск (1-й этап, от с. 
Санаторное до 
путепровода)

2021 7 450,0 7 450,0 0,0 ПД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.1.2.

Реконструкция пр. 
Победы от ул. 
Железнодорожной до ул. 
Западной

2021 18 082,5 18 082,5 0,0 ПИР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.1.3.
Реконструкция ул. Горной 
от ул. Физкультурной до 
ЖК «Серебряный бор»

2022 17 800,0 17 800,0 0,0 ПД 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.1.4.

Строительство ул. 
Алексея Максимовича 
Горького от ул. 
Больничной до ул. Зимы

2022-
2023

16 000,0 16 000,0 0,0 ПД 20 000,0 20 000,0 0,0 СМР
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 25 532,5 25 532,5 0,0 0,0 33 800,0 33 800,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0

1. МЕРОПРИЯТИЕ: «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

1.2. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ



20

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.2.1.

Капитальный ремонт 
Коммунистического 
проспекта от пл. Славы до
ул. Вокзальной

2021 100 342,6 73 170,5 27 172,1 км. 1,064 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.2.
Капитальный ремонт ул. 
Комсомольской от пр. 
Победы до ул. Пуркаева

2021-
2022

379 682,1 39 682,1 340 000,0 км. 0,7 463 638,2 463 638,2 0,0 км. 0,96 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.3.

Капитальный ремонт ул. 
Хабаровской от ул. 
Комсомольской до ул. 
Ленина

2021-
2022

7 488,2 7 488,2 0,0 ПД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.4.
Капитальный ремонт ул. 
Центральной в с. Новая 
Деревня

2021 3 876,8 3 876,8 0,0 ПД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.5.
Капитальный ремонт ул. 
Малая

2021 9 990,0 9 990,0 0,0 км. 0,105
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 501 379,7 134 207,6 367 172,1 1,869 463 638,2 463 638,2 0,0 0,96 0,0 0,0 0,0 0,00

4. МЕРОПРИЯТИЕ: «РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ ДОРОЖНАЯ СЕТЬ (САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ)», ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ
ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»

4.2. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И (ИЛИ) РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И
МЕСТНАЯ ДОРОЖНАЯ СЕТЬ ( САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ)», ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РЕГИОНАЛЬНАЯ И МЕСТНАЯ ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»

4.2.1.

Капитальный ремонт ул. 
Ленина на участке от 
заезда на ОТБ до ул. 
Сахалинской

2021 595 908,6 7 588,2 588 320,4 км. 2,641 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.2.

Капитальный ремонт ул. 
Коммунистической и ул. 
Шахтерской в с. 
Синегорск

2021 687,1 687,1 0,0 ПД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.3.

Капитальный ремонт ул. 
Украинской от НУЗ 
«Дорожная больница» до 
жилого дома № 139

2021-
2022

484 784,5 53 931,8 430 852,7 км. 0,90 268 000,0 3 000,0 265 000,0 км. 1,01 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.4. Капитальный ремонт ул. 
Советской от автодороги 
Южно-Сахалинск — 
Синегорск до ул. 

2021 162 481,3 1 283,4 161 197,9 км. 0,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)



21

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Альпийской

4.2.5.
Капитальный ремонт ул. 
Зеленой и ул. Речной в с. 
Березняки

2021-
2023

55 459,6 5 459,6 50 000,0 ПД,СМР 126 301,0 3 301,0 123 000,0 км. 1,357 226 979,1 61 979,1 165 000,0 км. 0,309
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.6.

Капитальный ремонт ул. 
Памятная от ул. Холмская 
до Кладбищенского 
комплекса "Ласточка"

2021 576 301,0 5 825,0 570 476,0 км. 3,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.7.
Капитальный ремонт ул. 
Авиационной от пр. Мира
до ул. Ленина

2021-
2022

5 135,0 5 135,0 0,0 ПД 414 557,0 202 557,0 212 000,0 км. 0,965 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.8.
Капитальный ремонт пр. 
Победы

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 321 500,0 201 500,0 120 000,0 СМР
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.9.
Ремонт заезда с ул. 
Больничной к областной 
больнице

2021-
2023

600,0 600,0 0,0 ПИР 0,0 0,0 0,0 321 212,1 201 212,1 120 000,0 км. 0,570
ДДХиБ
( МКУ

«УДХиБ»)

4.2.10. Ремонт пер. Энергетиков
2021-
2022

600,0 600,0 0,0 ПИР 85 206,5 5 206,5 80 000,0 км. 1,275 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.11.
Ремонт пр. Мира от ул. 
Пионерской до ул. 
Сахалинской

2021 600,0 600,0 0,0 ПИР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.12.
Ремонт пр. Мира от ул. 
Украинской до ул. 
Пионерской

2021 600,0 600,0 0,0 ПИР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

4.2.13.
Ремонт ул. Комарова от 
ул. Дружбы до ул. 2-я 
Набережная

2022 0,0 0,0 0,0 30 719,1 30 719,1 0,0 км. 0,240

4.2.14. Ремонт пр. Мира 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 610 308,8 565 308,8 45 000,0 км. 2,20
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 1 883 157,1 82 310,1 1 800 847,0 8,091 924 783,6 244 783,6 680 000,0 4,847 1 480 000,0 1 030 000,0 450 000,0 3,079

2. МЕРОПРИЯТИЕ: «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ (СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ) АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА, ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ
СООРУЖЕНИЙ»

2.1. РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ,ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА, ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ



22

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2.1.1.

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных и
искусственных дорожных 
сооружений

2021-
2022

800,0 800,0 0,0 Обследование 80 000,0 80 000,0 0,0 км. 0,94 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 800,0 800,0 0,0 80 000,0 80 000,0 0,0 0,94 0,0 0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 2018 — 2025 ГОДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

МЕРОПРИЯТИЕ : «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ»

1.2.

Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов, 
в том числе:

2021-
2023

338 158,7 150 050,9 188 107,8 кв. м. 161 124,7 118 878,6 100 000,0 18 878,6 кв. м. 327 624,0 125 168,0 100 000,0 25 168,0 кв. м. 246 751,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.1 ул. Вокзальная, д.9а 2021 кв. м. 1 700,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.2 ул. Комсомольская, д.188 2021 кв. м. 2 194,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.3. пр. Мира, д.269а 2021 кв. м. 2 726,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.4. пр. Мира, д.282б 2021 кв. м. 2 063,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.5. ул. 3-я Набережная, д.16 2021 кв. м. 2 182,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.6 ул. Карьерная, д.29, д.29а 2021 кв. м. 2 324,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.7 ул. Садовая, д.15 2021 кв. м. 1 538,0
ДДХиБ
(МКУ



23

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

«УДХиБ»)

1.2.8 ул. Сахалинская, д.41 2021 кв. м. 2 556,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.9 пр. Победы, д.91а 2021 кв. м. 1 942,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.10 ул. Сахалинская, д.102 2021 кв. м. 1 403,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.11 ул. Авиационная, д.76 2021 кв. м. 1 740,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.12
ул. 2-я Красносельская, 
д.28а

2021 кв. м. 786,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.13
Спортивный проезд, д.5, 
д.7

2021 кв. м. 2 443,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.14
ул. Комсомольская, 
д.241б, ул. А.М. Горького, 
д.50б

2021 кв. м. 2 517,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.15 ул. Науки, д.1а 2021 кв. м. 1 832,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.16 ул. Ленина, д.286 2021 кв. м. 1 201,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.17
пл/р Луговое, ул. 2-я 
Набережная, д.73

2021 кв. м. 2 265,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.18 ул. Есенина, д.9, д.11 2021 кв. м. 1 898,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.19 ул. Антона Буюклы, д.78 2021 кв. м. 2 373,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.20
ул. Ленина, д.323, д.323а, 
д.325а

2021 кв. м. 3 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.21 ул. Тихоокеанская, д.10 2021 кв. м. 2 503,0 ДДХиБ



24

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

(МКУ
«УДХиБ»)

1.2.22
ул. Емельянова, д.33, 
д.33б

2021 кв. м. 14 935,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.23
пр. Мира, д.367а, д.367в, 
д.365а

2021 кв. м. 12 439,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.24
ул. Чехова, д.66а, д.66, 
д.68, д.68а 

2021 кв. м. 22 436,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.25
Коммунистический пр-кт.,
д.9 

2021 кв. м. 3 123,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.26
ул. Дзержинского, д.22, 
ул. Хабаровская, д.42 

2021 кв. м. 6 474,7
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.27
ул. Украинская, д.1, д.1а, 
д.3, д.3а

2021 кв. м. 16 394,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.28
ул. Тихоокеанская, д.26, 
28

2021 кв. м. 8 699,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.29 ул. Чехова, д.29а 2021 кв. м. 3 824,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.30 ул. Саранская, д.11 2021 кв. м. 6 655,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.31
ул. Ленина, д.266б, 
д.268а, пр. Победы, д.100

2021 кв. м. 3 518,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.32
п/р Ново-Александровск, 
ул. Науки, д.1, д.2 

2021 кв. м. 5 835,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.33
пл/р Луговое, ул. Дружбы,
д.5

2021 кв. м. 7 176,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.34
пл/р Луговое, ул. Дружбы,
д.100

2021 кв. м. 6 430,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)



25

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.2.35
ул. Сахалинская, д.32а, 
д.34, д.36, д.38

2021-
2022

кв. м. 15 216,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.36
ул. Украинская, д.105, 
д.111а, д.111б, д.113а

2021-
2022

кв. м. 19 230,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.37
ул. Ленина, д.246, д.248, 
д.250 

2021-
2022

кв. м. 3 257,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.38 пр. Победы, д.15
2021-
2022

кв. м. 5 114,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.39 пр. Победы, д.61а 2022 кв. м. 2 166,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.40
пр. Мира, д.60, ул. 
Бумажная, д.22

2022 кв. м. 2 996,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.41
пр. Победы, д.39, д.39а, 
д.41

2022 кв. м. 16 434,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.42 пр. Мира, д.195 2022 кв. м. 1 450,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.43
ул. Железнодорожная, 
д.77, д.79, д.79а

2022 кв. м. 7 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.44
ул. Железнодорожная, 
д.81, д.81а, д.83, д.83а, ул.
Вокзальная, д.72

2022 кв. м. 9 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.45
ул. Вокзальная, д.68, д.70,
пр. Победы д.89, д.89 а

2022 кв. м. 11 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.46
пр. Победы, д.86, д.88, 
д.90

2022 кв. м. 7 019,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.47
ул. Карьерная, д.31, д.33, 
д.35, д.37, д.39

2022 кв. м. 10 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.48
пл/р Луговое, ул. 2-я 
Пионерская, д.51

2022 кв. м. 1 725,0
ДДХиБ
(МКУ



26

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

«УДХиБ»)

1.2.49
пл/р Луговое, ул. Гайдука,
д.1

2022 кв. м. 10 456,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.50
ул. Пуркаева, д.84, пр. 
Мира, д.249, д.247, д.247а

2022 кв. м. 43 004,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.51
с. Синегорск, ул. Горная, 
д.5, д.6

2022 кв. м. 6 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.52
ул. Курильская д.59, ул. 
Амурская, д.29, ул. 
Хабаровская д.58, д.60

2022 кв. м. 5 900,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.53
ул. Сахалинская, д.108, 
д.108а, д.106, д.106а

2022 кв. м. 6 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.54
с. Синегорск, ул. 
Коммунистическая, д.9

2022 кв. м. 2 600,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.55
Спортивный проезд, д.9, 
д.11, д.13, д.15

2022 кв. м. 7 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.56
пл/р Ново-Александровск,
ул. Науки, д.4, д.5, д.11

2022 кв. м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.57 ул. Пушкина, д.150 2022 кв. м. 4 600,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.58
пр. Победы, д.19. д.21, 
д.23

2022 кв. м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.59
пр. Мира, д.280, д.282, 
д.282а, д.284б

2022 кв. м. 17 558,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.60
ул. Украинская, д.22, 
д.22а

2022 кв. м. 22 210,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.61 ул. Поповича, д.108, д.110 2022 кв. м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.62 ул. А. М. Горького, д.16, 2022 кв. м. 4 800,0 ДДХиБ



27

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

д.18а, ул. Поповича, д.14
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.63

пл/р Луговое, ул. 2-я 
Железнодорожная, д. 31а, 
д. 33, д.35а, д.33а, ул. 
Комарова, д.19, д.21

2022 кв. м. 6 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.64
ул. Хабаровская, д. 14, 
д.16, ул. Физкультурная, 
д.72 

2022 кв. м. 4 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.65

ул. Милицейская, д.13а, 
д.13 ул. Дзержинского, 
д.12а, д.12, ул. 
Сахалинская, д.32б, д.32

2022 кв. м. 9 900,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.66
ул. Украинская, д.119, 
д.117, д.115, д.123, пер. 
Красносельский, д.4а, д.6

2022 кв. м. 13 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.67
3-я Набережная, д.8, д,10, 
д.12, д.14

2022 кв. м. 16 668,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.68 ул. Авиационная, д.78 2022 кв. м. 2 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.69 ул. Есенина, д.9а 2022 кв. м. 2 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.70
ул. Пуркаева, д.80, д.82, 
д.82а

2022 кв. м. 8 482,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.71
ул. Бумажная, д.22а, 
д.22б, д.24а

2022 кв. м. 6 780,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.72
ул. Байкальская, д.1, ул. Б.
Полевого, д.2

2022 кв. м. 1 259,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.73
пр. Мира, д.235, д.237, 
д.239а, д.239б, д.239в, ул. 
Емельянова, д.21, д.23

2023 кв.м. 11 850,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.74 ул. Поповича, д.40, д.40а 2023 кв.м. 3 400,0
ДДХиБ
(МКУ



28

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

«УДХиБ»)

1.2.75
ул. Южно-Сахалинская, 
д.6, д.8, д.10

2023 кв.м. 6 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.76
ул. Сахалинская, д.100, 
д.98

2023 кв.м. 2 900,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.77 ул. Ленина, д.482 2023 кв.м. 2 640,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.78
ул. Сахалинская д.43, ул. 
Чехова д.1

2023 кв.м. 3 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.79 пр. Мира, д.1а корпус 2 2023 кв.м. 2 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.80
пл/р Луговое, ул. 
Комарова, д.23, д.25

2023 кв.м. 4 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.81
ул. Сахалинская, д.35, 
д.37, д.39

2023 кв.м. 2 660,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.82
пл/р Ново-Александровск,
ул. Восточная, д.22, д.24, 
д.26

2023 кв.м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.83
пл/р Ново-Александровск,
ул.30 лет Победы, д.14, 
д.16, д.20, д.22, д.24

2023 кв.м. 4 220,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.84
ул. Курильская, д.2, д.4, 
д.6, д.6а, д.8, д.8а, ул. 
Комсомольская, д.148

2023 кв.м. 8 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.85

ул. Курильская, д.3, д.7, 
д.5, д.11, ул. 
Комсомольская, д.152, ул. 
Хабаровская, д.2

2023 кв.м. 12 400,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.86
ул. Пуркаева, д.106а, 
д.104, д.106, д.106/1 

2023 кв.м. 5 400,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.87 пр. Мира, д.65/1, д.65/2 2023 кв.м. 3 500,0
ДДХиБ
(МКУ



29

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

«УДХиБ»)

1.2.88
ул. Сахалинская, д.31, 
д.33

2023 кв.м. 4 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.89 ул. Дзержинского, д.38 2023 кв.м. 2 400,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.90
ул. Поповича, д.79, д.77, 
д.75, д.73 

2023 кв.м. 5 100,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.91 ул. Поповича, д.55 2023 кв.м. 2 900,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.92
ул. Курильская, д.10, д.12,
д.12а, д.14

2023 кв.м. 7 790,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.93 ул. Курильская, д.18, д.18а 2023 кв.м. 3 200,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.94
ул. Физкультурная, д.117, 
д.119, ул. Невельская, 
д.11, д.13

2023 кв.м. 10 270,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.95 ул. Невельская, д.10, д.13 2023 кв.м. 4 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.96
ул. Сахалинская, д.23, 
д.25

2023 кв.м. 2 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.97
с. Синегорск, ул. 
Коммунистическая, д.34

2023 кв.м. 3 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.98
с. Синегорск, ул. Горная, 
д.2

2023 кв.м. 2 400,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.99
Коммунистический пр-т, 
д.74

2023 кв.м. 3 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.100
ул. Ленина д.331а, д.329б,
д.329в

2023 кв.м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.101 ул. Милицейская, д.11, 2023 кв.м. 4 300,0 ДДХиБ



30

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

д.11а, д.7а
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.102
ул. Есенина д.7а, д.7, д.5, 
д.5а

2023 кв.м. 3 600,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.103
ул. Чехова, д.43, д.43а, 
д.41, ул. Поповича, д.98

2023 кв.м. 8 855,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.104 ул. Пушкина, д.133 2023 кв.м. 3 300,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.105
ул. Ленина, д.312, д.314а, 
д.316, д.314 

2023 кв.м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.106
ул. Пограничная, д.61а, 
д.63а, д.63, д.65, д.67

2023 кв.м. 8 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.107
ул. Авиационная, д.65, 
д.65а

2023 кв.м. 2 300,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.108 ул. Чехова, д.29 2023 кв.м. 2 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.109
ул. Ленина д.304а, д.306а, 
д. 306

2023 кв.м. 6 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.110
ул. Комсомольская, 
д.300б, пр.Мира, д.263б

2023 кв.м. 2 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.111 ул. Песочная, д.33 2023 кв.м. 2 300,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.112 ул. Сахалинская, д.88 2023 кв.м. 6 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.113
ул. Железнодорожная, 
д.18, д.18а, Южно-
Сахалинская, д.17, д.19 

2023 кв.м. 8 200,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.114
пл/р Луговое, ул. Дружбы 
д.38

2023 кв.м. 1 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)



31

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.2.115 пер. Ангарский, д.4, д.6 2023 кв.м. 4 500,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.116
ул. Тихоокеанская, д.16, 
д.16а, д.14, д.14а

2023 кв.м. 5 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.117 ул. Тихоокеанская, д.24 2023 кв.м. 2 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.118
пр. Мира, д.245б, д.245а, 
д.241б, д.241, д.243, 
д.241а

2023 кв.м. 6 800,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.119
ул. Академическая, д.34, 
д.32

2023 кв.м. 4 600,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.120 ул. Ленина д.285, д.287 2023 кв.м. 2 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.121

пр. Мира, д.375, д.377, 
д.375а, д.375б, ул. 
Больничная, д.40, д.40а, 
д.38 

2023 кв.м. 7 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.122
пер. Отдаленный, д.2д, 2г,
2в, 2б

2023 кв.м. 4 000,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

1.2.123 пр. Победы, д.63г, д.63в 2023 кв.м. 11 466,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА: «ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

13. МЕРОПРИЯТИЕ: «БЛАГОУСТРОЙСТВО УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ»

13.1.

Благоустройство ул. 
Колхозной от ул. 
Гаражной до ул. 
Саранской

2021 9 868,2 9 868,2 0,0 кв.м. 2 725,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

13.2.
Благоустройство пер. 
Переселенческий

2021 11 679,5 11 679,5 0,0 кв.м. 1 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

13.3. Благоустройство ул. 2-я 
Набережная от заезда к 

2021 600,0 600,0 0,0 ПИР ДДХиБ
(МКУ



32

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

коррекционной школе 
«Надежда» до ул. 2-я 
Заречная

«УДХиБ»)

13.4.

Благоустройство ул. 
Котиковой от ул. 
Транзитной до пер. 
Мартовский

2022 0,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 0,0 кв.м. 7 593,1 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

13.5.
Благоустройство ул. 
Гаражной от ул. Ленина 
до пер. Ярославский

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 0,0 кв.м. 8 891,9
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 22 147,7 22 147,7 0,0 4 255,2 50 000,0 50 000,0 0,0 7 593,1 50 000,0 50 000,0 0,0 8 891,9

15. МЕРОПРИЯТИЕ «РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ДОРОЖНАЯ СЕТЬ», НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ
И КАЧЕСТВЕННЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ»

15.1.

Благоустройство ул. 4-я 
Железнодорожная от ул. 
2-я Центральная до 
УФСИН

2021 13 464,0 13 464,0 0,0 км. 0,32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.2.

Благоустройство ул. 4-я 
Железнодорожная от а/д 
Южно-Сахалинск-
Корсаков до железной 
дороги

2021 24 052,9 24 052,9 0,0 км. 0,64 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.3.
Благоустройство ул. 
Шоссейной 

2021 67 183,1 67 183,1 0,0 СМР 133 000,0 133 000,0 0,0 км. 2,608
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.4.

Благоустройство ул. 
Шоссейной от от жилого 
дома №1В до ул. 4-я 
Железнодорожная

2021 600,0 600,0 0,0 ПД
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.5.

Благоустройство ул. 
Шоссейной от ул. 4-я 
Железнодорожная до пер. 
1-й Корсаковский

2021 600,0 600,0 0,0 ПД
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.6.

Благоустройство ул. 
Шоссейной от ул. Оленья 
Горка до примыкания к 
кладбищенскому 
комплексу

2021 600,0 600,0 0,0 ПД
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

15.7. Благоустройство ул. 
Шоссейной от пер. 1-й 

2021 600,0 600,0 0,0 ПД ДДХиБ
(МКУ



33

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Корсаковский до ул. 
Оленья Горка

«УДХиБ»)

15.8.
Благоустройство ул. 
Комарова от ул. Дружбы 
до д. 29

2022 0,0 0,0 0,0 23 000,0 23 000,0 0,0 км. 0,528

ИТОГО: 107 100,0 107 100,0 0,0 0,96 156 000,0 156 000,0 0,0 3,136 0,0 0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ 2020-2025 ГОДЫ»

5. ПОДПРОГРАММА «СТРОИТЕЛЬСТВО ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ВКЛЮЧАЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ, НА 2020 — 2025 ГОДЫ»

5.1. МЕРОПРИЯТИЕ: «СТРОИТЕЛЬСТВО (ПРИОБРЕТЕНИЕ) ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ К ОТДЕЛЬНЫМ ТЕРРИТОРИЯМ, НЕ ИМЕЮЩИМ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ, В СООТВЕТСТВИИ С ПОТРЕБНОСТЯМИ ЖИЛИЩНОГО, ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВОГО И ПРОМЫШЛЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

5.1
Реконструкция дорог в 25 
микрорайоне г. Южно-
Сахалинска

2021 1 349,8 1 349,8 0,0 Решение суда 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДДХиБ
(МКУ

«УДХиБ»)

ИТОГО: 1 349,8 1 349,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПЛАНУ 
ДОРОЖНЫХ РАБОТ 
МКУ «УДХиБ»

2021-
2023

2 892 125,5 535 998,6 2 356 126,9 165 390,820 1 836 878,6 1 138 000,0 698 878,6 335 226,983 1 675 168,0 1 200 000,0 475 168,0 255 645,979

По главному распорядителю: Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»

I. ПОДПРОГРАММА «МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020-2025 ГОДЫ»



34

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2. МЕРОПРИЯТИЕ: «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ (СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ) АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА, ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ
СООРУЖЕНИЙ»

2.2. СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЭЛЕМЕНТОВ ИХ ОБУСТРОЙСТВА,ЗАЩИТНЫХ И ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ

2.2.1.

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных и
искусственных дорожных 
сооружений

2021 814 245,8 652 955,3 161 290,5 м. 418 082,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДГХ

ИТОГО: 814 245,8 652 955,3 161 290,5 418 082,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II. ПОДПРОГРАММА «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА ПЕРИОД 2020-2025 ГОДОВ»

1. МЕРОПРИЯТИЕ: «СТРОИТЕЛЬСТВО, СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ СВЕТОФОРНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ»

1.1.
Содержание светофорных 
объектов

2021 2 373,3 2 373,3 0,0 ед. 111 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДГХ

ИТОГО: 2 373,3 2 373,3 0,0 111 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. МЕРОПРИЯТИЕ: «ОБУСТРОЙСТВА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ДОРОЖНЫМИ ЗНАКАМИ»

2.1. 

Содержание, ремонт, 
восстановление и 
установка знаков и их 
опор, включая 
применение знаков 
повышенной яркости на 
отдельных участках 
улично-дорожной сети, в 
том числе:

2021 6 619,5 6 619,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДГХ

2.1.1.

Установка дорожных 
знаков, включая 
применение знаков 
повышенной яркости на 
отдельных участках 
улично-дорожной сети

2021 шт. 237 ДГХ



35

№ п/п
Наименование работ,

объектов

Год
выпол
нения
работ

2021 год 2022 год 2023 год Главный
распорядит

ель
(получател

ь)
бюджетных

средств

Объем
дорожных
работ на
2021 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2022 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

Объем
дорожных
работ на
2023 год

всего, тыс.
руб.

в том числе за счет
средств

Объёмы
работ/вводимые

мощности

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измерен

ия
значение

местного
бюджета

областног
о бюджета

ед.
измере

ния
значение

местного
бюджета

областного
бюджета

ед.
измерен

ия
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2.1.2.
Ремонт и восстановление 
знаков и их опор

2021 шт. 126 ДГХ

2.1.3.
Содержание дорожных 
знаков

2021 шт. 10 500 ДГХ

ИТОГО: 6 619,5 6 619,5 0,0 10 863 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПЛАНУ 
ДОРОЖНЫХ РАБОТ 
ДГХ

2021 823 238,6 661 948,1 161 290,5 429 056,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПЛАНУ 
ДОРОЖНЫХ РАБОТ:

2021-
2023

5 830 784,4 2 397 664,5 3 433 119,9 1 009 156,399 4 232 146,1 2 300 000,0 1 932 146,1 749 943,883 4 109 819,0 2 400 000,0 1 709 819,0 686 415,879


